
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.493 del 24/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 493 Del 24/04/2024

OGGETTO:Riduzione impegni di spesa

IL DIRIGENTE

Premesso che a valere sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del
Bilancio 2024, con:

Determinazione n. 260 del 07/03/2024 era stato assunto l’impegno di spesa
n.751/2024 di € 10.706,10 in favore della Soc. Coop. Sociale Onlus “LA GARDENIA” con
sede legale in Viareggio via Aurelia Sud n. 6, partita Iva 01824010464, per
l'aggiudicazione del Servizio di Educativa Territoriale, CIG: B0560DB936;

Premesso che a valere sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: Spese Servizi Vari” del

Bilancio 2024, con:

Determinazione n.268 del 08/03/2024 era stato assunto l’impegno di spesa
n.760/2024 di € 13.650,27, in favore della Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con
sede in via Bruno Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467 per la spesa
derivante dalle rette del servizio di ricovero di un minore presso una Comunità
Educativa, CIG: B06A261D91;

Determinazione n.209 del 27/02/2024 era stato assunto l’impegno di spesa
n.663/2024 di € 30.314,23, in favore del Consorzio SO&CO Soc Coop. Sociale con sede
legale in Lucca via E. Mattei n. 293/F, partita Iva 01748240460 per la spesa derivante
dal Servizio di Assistenza Qualificata in ambito Scolastico agli alunni/studenti disabili,
CIG: B069B91E5F;

Rilevato come dette prestazioni siano state regolarmente effettuate secondo i termini
e le condizioni pattuite, quindi fatturate e saldate;

Ritenuto pertanto di ridurre i sopra citati impegni di spesa precedentemente assunti e
nel dettaglio :

1. Impegno di spesa n.751/2024



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.493 del 24/04/2024

2 di 3

2. Impegno di spesa n.760/2024

3. Impegno di spesa n.663/2024

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.012024, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023 di conferimento di incarico di
Dirigente  “1° Settore  Finanziario Commercio Personale alla Dott.ssa Antonella
Bugliani;

Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al
15.09.2024 alla Dott.ssa Laura Quadrelli l’incarico E.Q. (ex P.O.) relativo ai Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola, Infanzia,
Demografici, Elettorale, Cimitero”;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di ridurre l’impegno di spesa n.751/2024 assunto con la D.D. n.260 del
07/03/2024 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2024, di € 3.264,05, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

2. di ridurre l’impegno di spesa n.760/2024 assunto con la D.D. n.268 del

08/03/2024 sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: Spese Servizi Vari” del Bilancio
2024, di € 6.000,12, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

3. di ridurre l’impegno di spesa n.663/2024 assunto con la D.D. n.209 del

27/02/2024 sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: Spese Servizi Vari” del Bilancio
2024, di € 4.046,89, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.493 del 24/04/2024

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


